Për:__________________________  Nga: ____________________________
Lënda: Kërkesë për qasje në të dhënat personale sipas Nenit 14 të Ligjit Nr. 06/L-082 për Mbrojtjen e të Dhënave Personale  
I nderuar/ e nderuar ___________ ,  
Unë, ___________ , bazuar në Nenin 14 të Ligjit Nr. 06/L-082 për Mbrojtjen e të Dhënave Personale të Kosovës, po paraqes këtë kërkesë për qasje në të dhënat e mia personale që mbahen nga institucioni/apo kompania juaj.  
Ju lutem të më dërgoni informacionin e mëposhtëm: Një kopje të të dhënave personale që ju mbani për mua. Qëllimin për të cilin këto të dhëna janë përpunuar. Kategoritë e të dhënave personale që mbani. Përdoruesit apo kategoritë e përdoruesve me të cilët të dhënat janë ndarë ose mund të ndahen. Periudhën për të cilën do të ruhen të dhënat personale. Informacion për burimin e të dhënave, nëse nuk janë mbledhur drejtpërdrejt nga unë.  
Ju lutem të më dërgoni këtë informacion në formë elektronike në adresën time të emailit: ___________  apo ne adresën ___________ .
Faleminderit për bashkëpunimin tuaj dhe pres përgjigjen tuaj brenda afatit ligjor prej 30 ditësh, siç përcaktohet në Ligjin për Mbrojtjen e të Dhënave Personale.      
Parashtruesi i kërkesës,
__________________________
 
________________________
____________________ 
_____________________ (nënshkrimi)____________________   
